第28期社会教育委員の会議

第５回定例会

議事録

平成31年2月12日

1

【１】 開催日時

平成３１年２月１２日（火）１８時３０分～２０時３０分

【２】 開催場所

世田谷区役所第２庁舎３階 教育委員会室

【３】 出席委員

坂倉委員（副議長）、峯岸委員、神保委員

森岡委員、村上委員、権田委員、山崎委員、吉岡委員

【４】 出席職員

教育委員会事務局

    花房生涯学習部長、田村生涯学習・地域学校連携課長

大井社会教育係課長補佐、御園生社会教育担当係長、吉田社会教育担当副係長

渡邉社会教育担当主任

【５】 傍聴人

無し

【６】 次第

１ 前回議事録の承認

   ２ 意見交換

（１）ワークショップに向けての意見交換

     ①進行表案の検討（スケジュール、役割分担等）

     ②模擬ワークショップ

③その他

      ・進行表の再確認

      ・アンケート及び名札案の検討

３ その他

     ①新年子どもまつり

2

１ 前回議事録の承認

異議なく承認された。議事録の署名人は、吉岡委員と峯岸委員が指名された。

２ 意見交換

（１）ワークショップに向けての意見交換

 ①進行表案の検討（スケジュール、役割分担等）

 ２月２４日に開催予定の公開ワークショップ「みんなで語ろう！子どもの貧困と関係の

豊かさ」の当日進行について、流れの確認と役割分担を行った。

 司会について、前半を山崎委員、後半を吉岡委員が担うことが決定した。

 ②模擬ワークショップ

 当日のテーマで、模擬ワークショップを行った。

③その他

 ・進行表の再確認

 委員からの指摘をふまえ、テーマを議長、副議長と事務局で再度検討し、決定する。

 ・アンケート及び名札案の検討

 修正、追加する設問があれば２月１５日までに事務局まで連絡することとし、議長、副

議長と事務局で再度検討し、決定する。

３ その他

① 新年子どもまつり

 １月１３日開催された「新年子どもまつり」について事務局より報告を行った。

② 青少年の居場所のフォーラム

３月１６日開催予定の「青少年の居場所づくり」全国フォーラム２０１９について、事

務局より情報提供を行った。